
UCHWAŁA NR LXV/687/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023 (Moduł I) dla mieszkańców Miasta Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.1) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 (Moduł I) dla mieszkańców Miasta Marki w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2021 poz. 2270, z 2022 r. 

poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 oraz z 2023 r. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45A124F-0B4A-41D2-A53C-E09D5E330BAE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/687/2023 

Rady Miasta Marki 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Program osłonowy „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2023 (Moduł I) dla 
mieszkańców Miasta Marki 

I.  Podstawa prawna 
Program osłonowy pn. „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2023 (Moduł I) dla 

mieszkańców Miasta Marki, zwany dalej „Programem”, jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, przyjętym w oparciu 
o założenia Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. Program „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

II.  Cel programu 
Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących 
się we wskazane w programie obszary. 

III.  Ocena sytuacji warunkującej realizację programu 
Na dzień 31 stycznia 2023 r. liczba mieszkańców Marek wynosiła 37 503 osoby. 

W liczbie tej było 4 306 osób w wieku 65 lat i więcej. Dane demograficzne wskazują, że 
osoby powyżej 65 lat stanowiły 11,48% wszystkich mieszkańców gminy. Jest to 
znaczący odsetek warunkujący konieczność inicjowania programów skierowanych do 
tej części lokalnej społeczności, w tym przedsięwzięć zakładających uruchomienie 
wsparcia odpowiadającego na indywidualne potrzeby mieszkańców w wieku 
senioralnym. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 
1. Adresatami programu są mieszkańcy Marek, osoby w wieku 65 lat i więcej, które mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Usługi wsparcia świadczone w programie obejmują: 
a) wsparcie społeczne: uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu 

z seniorami,  w szczególności samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne 
sporządzanie posiłków, zakupy, itp.); informowanie o dostępie do ogólnopolskich 
„telefonów zaufania” dla seniorów, 

b) wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 
- pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu; 
- pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Federacji Polskich Banków; 
- Żywności, Polskiego Czerwonego Krzyża, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej czy 
Caritas; 

- zakup i dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, 
w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów 
pokrywa senior); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45A124F-0B4A-41D2-A53C-E09D5E330BAE. Podpisany Strona 1



- zakup oraz dostarczanie seniorom ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa 
senior), o ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł; 

- wsparcie w formie okolicznościowych (świątecznych) paczek z artykułami 
żywnościowymi i higienicznymi; 

- wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, 
dowiezienie lub pomoc w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską, w tym 
również asystowanie podczas wizyty; 

- pomoc/towarzyszenie w zakresie realizacji recept; 
- pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 
udzielającej wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do 
załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu; 

- pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora, tzw. 
usługi sąsiedzkie. 

Zakres wsparcia jest tożsamy z zakresem ujętym w module I Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

3. Zgłoszenia do Programu są przyjmowane przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 
lub bezpośrednio w Ośrodku Pomocy Społecznej w Markach. Pracownik Ośrodka ustala 
z seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej wizyty w miejscu zamieszkania w celu 
zweryfikowania zgłoszonej potrzeby. Szczegółowy zakres i terminy świadczenia usługi 
wsparcia zostają określone podczas pierwszej wizyty. 

4. Program jest realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2023 r. 
V.   Finansowanie programu 

Program jest finansowany z dotacji celowej budżetu państwa, po przyjęciu programu 
osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej oraz ze środków własnych gminy. Udział środków własnych gminy wynosi 
nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VI.   Monitoring programu 
Z realizacji programu przekazywane jest roczne sprawozdanie do Wojewody 

Mazowieckiego w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45A124F-0B4A-41D2-A53C-E09D5E330BAE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest elementem polityki społecznej 
organów administracji publicznej i reakcją na wyzwania demograficzne oraz potrzeby 
osób w wieku senioralnym, w tym osób samotnych, niesamodzielnych z uwagi na wiek 
czy stan zdrowia. Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 (Moduł I) 
dla mieszkańców Miasta Marki obejmuje ofertę wsparcia odpowiadającą potrzebom osób 
w wieku 65 lat i więcej, a więc osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Tę grupę 
wiekową doświadczają problemy dotyczące ograniczeń w samodzielnym funkcjonowaniu 
wynikające ze złego stanu zdrowia. Adresatami programu są osoby prowadzące 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Źródłem finansowania programu w 2023 r. są środki finansowe z dotacji celowej 
budżetu państwa w wysokości 31 388,00 zł. Udział środków własnych gminy w kwocie 
7 847,00 zł stanowi 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Mając na uwadze potrzeby sytuację zdrowotną i rodzinną osób w wieku 65 lat i więcej, 
jak również potrzebę ochrony zdrowia tej grupy mieszkańców podjęcie uchwały jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45A124F-0B4A-41D2-A53C-E09D5E330BAE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXV/687/2023 
Data dokumentu 2023-03-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023 (Moduł I) dla mieszkańców 
Miasta Marki 

Identyfikator dokumentu E45A124F-0B4A-41D2-A53C-E09D5E330BAE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-935516155 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.04.2023 11:37:46 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45A124F-0B4A-41D2-A53C-E09D5E330BAE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 10 (10)


	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VI


	Uzasadnienie

		2023-04-04T09:37:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




